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Gdańsk, 17.04.2025 r. 

ANDRZEJ SKIBA 

RADNY MIASTA GDAŃSKA 

Interpelacja Nr 300/25
Pani 

Aleksandra Dulkiewicz 

Prezydent Miasta Gdańska 

Na podstawie Art. 24 ust. 3 Ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U.2018.994 

z późniejszymi zmianami) składam interpelację w sprawie: 

PODWÓJNYCH STANDARDÓW W TRAKCIE KAMPANII WYBORCZEJ W GDAŃSKU 

Jak donosi serwis Trojmiasto.pl w artykule z 16 kwietnia 2025 roku, na orliku gdańskiej Szkoły 

Podstawowej nr 43 na Suchaninie w dniu 17 kwietnia 2025 roku miał odbyć się turniej dla dzieci 

z udziałem Karola Nawrockiego. Wedle relacji medialnych, została na to wyrażona zgoda przez Dyrektora 

placówki1. Należy zauważyć, że w dniach 17 - 22 kwietnia 2025 roku na terenie szkoły nie będą odbywały 

się obowiązkowe lub fakultatywne zajęcia szkolne z udziałem dzieci z uwagi na wiosenną przerwę 

świąteczną2. Zgoda wydana przez Dyrektora została jednak na dzień przed wydarzeniem wycofana, 

co rzecznik Prezydenta Miasta Gdańska tłumaczył rzekomą agitacją na terenie szkół w obecności dzieci. 

Trudno nie dopatrywać się w tym zachowaniu podwójnych standardów, jeśli spojrzymy na 

historię spotkań Aleksandry Dulkiewicz, kandydatki na Prezydenta Miasta Gdańska w roku 2024. 

Należy zauważyć, że kampania wyborcza trwa od dnia ogłoszenia aktu właściwego organu o zarządzeniu 

wyborów i ulega zakończeniu na 24 godziny przed dniem głosowania. W przypadku wyborów 

samorządowych w 2024 roku kampania rozpoczęła się 29 stycznia 2024 r. tj. w dniu ogłoszenia 

rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów. Przytoczmy teraz kilka faktów, które działania Aleksandry 

Dulkiewicz stawiają w trudnej dla niej sytuacji. Jak bowiem sklasyfikować następujące aktywności? 

13 lutego 2024 roku podczas konferencji prasowej urzędująca prezydent oświadczyła, że będzie 

ponownie kandydować w wyborach na prezydenta Gdańska3. 

1 https://www.trojmiasto.pl/wiadomosci/Nie-pozwolili-Karolowi-Nawrockiemu-zorganizowac-meczu-w-miejskiej-szkole-
n201800.html [dostęp: 17.04.2025]. 
2 https://sp43.edu.gdansk.pl/pl/page/dokumenty-szkoly-1-56/kalendarz-roku-szkolnego [dostęp: 17.04.2025] 
3 https://samorzad.pap.pl/kategoria/wybory-samorzadowe-2024/aleksandra-dulkiewicz-z-poparciem-ko-wystartuje-w-
wyborach-na [dostęp: 17.04.2025]. 
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Już 26 lutego 2024 roku w Zespole Szkół Łączności odbyło się spotkanie w ramach projektu "Gdańskie 

Lekcje Obywatelskie", w czasie którego Aleksandra Dulkiewicz, kandydatka na Prezydenta Miasta 

Gdańska, rozmawiała na „obywatelskie tematy” i odpowiadała „na pytania nurtujące młodych ludzi”. 

Ponadto „na zakończenie spotkania Aleksandra Dulkiewicz zachęciła młodzież do uczestniczenia  

w  wyborach, przypominając, że najbliższe - samorządowe, już 7 kwietnia(…)”. 

4 marca 2024 roku Aleksandra Dulkiewicz, kandydatka na Prezydenta Miasta Gdańska, odwiedziła  

XX Liceum Ogólnokształcące w Gdańsku, gdzie poprowadziła Lekcję Obywatelską. Co znamienne, 

„pretekstem do rozmowy były zbliżające się wybory – zarówno członków organów samorządu 

terytorialnego, jak i przewodniczącego samorządu uczniowskiego w gdańskiej placówce”4.  

14 marca 2024 roku w Zespole Szkół Specjalnych nr 1 w Gdańsku Aleksandra Dulkiewicz, kandydatka 

na Prezydenta Miasta Gdańska, opowiadała młodzieży „o etyce pracy prezydenta, o pielęgnowaniu 

wolności i demokracji, o kłamstwie i szczerości”.  Za szczególnie wymowne należy uznać słowa: „Nie ma 

chyba zawodu, w którym nie obowiązuje etyka. Jako prezydent muszę być “świętsza od papieża”. 

Popełniam błędy, jak każdy i jak każdy - czasem się wkurzam i mam gorszy dzień. Myślę, że etyka w 

każdym zawodzie polega w zasadzie na tym samym: żeby wykonywać jak najlepiej powierzone zadania. 

Nie potrafię lepiej - może warto zastanowić się, czy to miejsce dla nas? Mnie za parę tygodni ocenią 

wyborcy”. Powyższe cytaty z miejskiego serwisu Gdansk.pl dobitnie pokazują „etykę” Pani Prezydent. 

Mając powyższe na uwadze, wnoszę o udzielenie odpowiedzi na następujące pytania: 

1. Dlaczego kandydatowi na Prezydenta RP Karolowi Nawrockiemu najpierw wydano zgodę, 

a następnie odmówiono jednak prawa do zorganizowania na orliku dobrowolnego wydarzenia,  

w dniu wolnym od szkolnych zajęć? Czy władze Gdańska kontaktowały się w tej sprawie lub/i 

wywierały jakikolwiek nacisk na Dyrektora Szkoły Podstawowej nr 43 na Suchaninie?  

2. Dlaczego w gdańskich szkołach, w trakcie kampanii wyborczej do samorządu w roku 2024,  

w godzinach pracy placówki, z udziałem uczniów i uczennic, także tych niepełnoletnich, 

regularnie odbywały się spotkania, w czasie których Aleksandra Dulkiewicz prowadziła działania 

mogące mieć charakter agitacji politycznej? Czy Aleksandra Dulkiewicz złamała zatem prawo?  

3. Czy Pani Prezydent dostrzega podwójne standardy w traktowaniu w trakcie kampanii wyborczej 

siebie i innych kandydujących na stanowiska wybieralne? Czy uważa Pani to za etyczne? 

Zgodnie z przepisem Art. 24 ust. 6 oczekuję odpowiedzi w ciągu 14 dni. 

Radny Miasta Gdańska  

   Andrzej Skiba

 
4 https://www.gdansk.pl/wiadomosci/Lekcja-Obywatelska-w-XX-Liceum-Ogolnoksztalcacym,a,259850 [dostęp: 17.04.2025]. 


